
                         Strana 1/11 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚVALY 

 

SOUBOR USNESENÍ Z 

4. zasedání 
Zastupitelstva města Úvaly konaného dne 23.4.2015 

 

Z-53/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města za období 2013 - 2015 

I .   bere  na vědom í  

splnění usnesení zastupitelstva města Úvaly: 

2013:159, 162,177, 
2014:25,31a,37,40,41,43,46,53,55a,60a,63a,69,70,72,73,74,76,78,79,80,81,82,85,86,87,91,93,103,105,1
06,107,111,114,115,116,118, 

2015:4,3,7,8,9,14,15,30,51 

 

přijato,   pro: 14 GLO,CER, KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-55/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Podnět - odejmutí čestného občanství Klementu Gottwaldovi 

I .   odním á  

v souladu s čl. IV. Obecně závazné vyhlášky  č.2/2004 ,, statut udělování čestného občanství města 
Úvaly a plakety města Úvaly čestné občanství Klementu Gottwaldov" 

 
přijato,   pro: 11 GLO,CER,KOU,DVO,POK,POL,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 3:PET,MIL,PLK 

Z-58/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozdělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace - usnesení dle doporučení 
rady města ze dne 14.4.2015 

I .   schva lu je  

přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech nad 50 tis. Kč takto: 

SK Úvaly - fotbal  175 000 Kč (provozní náklady, nákup malotraktoru) 
TC Úvaly 99 000 Kč (provozní náklady) 
TJ Sokol Úvaly 155 000 Kč (celoroční příprava dětí  v mládežnických a dorosteneckých kategoriích, 
náklady spojené s provozem haly a tělocvičny) 

JUNÁK Úvaly 200 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny - kofinancování projektu) 

I I .   souh las í  

s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich podpisem 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   v souv is los t i  s  nove lou zákona č .  250/2000  Sb. ,  o  rozpoč tových prav id lech 
územ ních rozpoč tů ,  k te rá  nově upravu j e  proces  posk ytování  do tac í ,   
zpracovat  návrh  nového sys tém u pro  posk ytování  do tac í  

Termín: 29.5.2015 



                         Strana 2/11 

 
přijato,   pro: 11 CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR  proti: 2 VAN,KOL, zdržel se: 1 GLO 

Z-59/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozdělení hospodářských výsledků příspěvkových organizací zřízené městem za rok 2014 

I .   schva lu je  

rozdělení hospodářských výsledků zřizovaných příspěvkových organizací takto: 

 
a) Základní škola Úvaly - uhradit ztrátu z fondu rezerv 112 526,79 Kč 
 
b) MDDM Úvaly fond rezerv 156 395,20 Kč, fond odměn 140 000,- Kč 
 

c) Mateřská škola Úvaly Kollárova fond rezerv 117,55 Kč, fond reprodukce majetku 300 000,- Kč, fond 
odměn 35 000,- Kč 

 

přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL  proti:0, zdržel se: 0 

Z-60/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Veřejnoprávní smlouva mezi městem Úvaly a TJ Sokol 

I .   schva lu je  

veřejnoprávní smlouvu mezi městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, Úvaly ,250 82 IČO: 240931a TJ 
Sokol Úvaly se sídlem nám. A. z Pardubic 164, 250 82 Úvaly, IČO : 64934781 o poskytnutí příspěvku ve 
výši 2 000 000,- Kč na dostavbu topení, sportovního povrchu a osvětlení ve sportovní hale 

I I .   pověřu je  

starostu města k podpisu  veřejnoprávní smlouvy mezi městem Úvaly a TJ Sokol Úvaly 

 
přijato,   pro: 13 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,KOL proti:0, zdržel se: 1 VAN 

Z-61/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Výpověď smlouvy č. 3/0281/2004/S o přenechání veřejného osvětlení na území města Úvaly do 
nájmu, o jeho provozování a správě mezi městem Úvaly a společností Eltodo Citelum s.r.o. 

I .   souh las í  s  

podáním výpovědi smlouvy č. 3/0281/2004/S ze dne 1.6.2004 a dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 
27.6.2012 se společností Eltodo Citelum s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14 Praha 4 o přenechání 
veřejného osvětlení na území města Úvaly do nájmu, o jeho provozování a správě 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

podáním  a  podepsán ím  výpověd i  sm louvy č .  3 /0281/2004/S ze  dne 1 .6 .2004  a  
doda tku  č .  1  ke  sm louvě  ze  dne 27.6 .2012 se  spo lečnos t í  E l todo C i te lum  
s . r .o . ,  se  s íd lem  Novodvorská 1010/14 Praha 4  o  přenechání  VO na územ í 
m ěs ta  Úva ly do  ná jmu,  o  jeho provozování  a  správě  

Termín: 29.5.2015 
 

přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-61a/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 7.4.2015 

I .   bere  na vědom í  

zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 7.4.2015 

I I .   uk ládá  
1.  Předseda finančního výboru ZM 

1 .   provedení  kont ro ln í  akce f inancování  s tavby Zasakovac í  pás  Horoušánk y  
Termín: 28.8.2015 

2.  Předsedovi kontrolního výboru ZM 
1 .   provedení  kont ro ln í  akce ve  věc i  Zasakovac í  pás  Horoušánk y provedené  

č innos t i  a  práce  



                         Strana 3/11 

 
přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-62/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Rozpočtové opatření č. 2/2015 

I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č. 2/2015: příjmy 189 017 946,- Kč , výdaje 189 017 946,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   zapracovat  rozpoč tové opat ření  č .  2 /2015  do výkazů m ěs ta  Úva ly  
Termín: 14.5.2015 

 
přijato,   pro: 13 CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL, proti:0, zdržel se: 1 GLO 

Z-63/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Dobrovolný svazek obcí Povýmolí 

I .   schva lu je  

1.  vstup města Úvaly do Dobrovolného svazku obcí Povýmolí 

2.  zakladatelskou smlouvu Dobrovolného svazku obcí Povýmolí a pověřuje starostu města jejím 
podpisem 

3.  stanovy Dobrovolného svazku obcí Povýmolí 

4.  vložení členského příspěvku města Úvaly do Dobrovolného svazku  Povýmolí ve výši 20 Kč,- na 
jednoho obyvatele města dle stavu  k 30.06.2015 a to ve lhůtě stanovené zakladatelskou smlouvou 
a stanovami svazku 

5.  své zástupce do svazku - starostu města Petra Boreckého a náhradníka Dr. Vítězslava Pokorného 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 28.8.2015 

 
přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-64/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

ČECHOSLÁVIE, spol. s r.o. - Kupní smlouva a koupě pozemku , pozemek parc.č. 3928/136, k.ú. 
Úvaly u Prahy 

I .   schva lu je  

1.  koupi pozemku parc.č. 3928/136 o výměře 102m2, druh pozemku orná půda, v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 15.300,-Kč (150,-Kč za m2) 

2.  uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČO 240931 ( 
Kupující ) a Čechoslávie, spol. s r.o., se sídlem Ječná 550/1, 120 00  Praha 2 - Nové Město, IČO 
63988798 ( Prodávající ) na pozemek par.č. 3928/136 o celk. výměře 102 m2, druh orná půda, 
zapsaný na LV č. 2556 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 15.300,- Kč (150,-Kč za m2) 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  kupní  sm louvy  
Termín: 14.5.2015 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 14.5.2015 

 
přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-65/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Plánovací smlouva - JARO REAL s.r.o. 

I .   schva lu je  



                         Strana 4/11 

Plánovací smlouvu mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276,. 250 82 Úvaly, IČO:  240 931 a JARO 
REAL, s.r.o., se sídlem Střimelická 2495/8, 141 00 Praha 4 - Záběhlice, IČO: 27203786 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  Plánovac í  sm louvy  

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 14.5.2015 

 
přijato,   pro: 10  PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL, proti:0, zdržel se: 4 GLO,CER,KOU,DVO 

Z-66/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

JARO REAL, s.r.o. - Kupní smlouva -  pozemek parc.č. 3841/50 v k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   schva lu je  

uzavření Kupní smlouvy mezi JARO REAL, s.r.o., se sídlem Střimelická 2495/8, 141 00  Praha 4, IČO : 
272 03 786 ( Kupující) a Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( 
Prodávající ) na pozemek parc.č. 3841/50, o výměře 172 m2, orná půda, v k.ú. Úvaly u Prahy, za 
celkovou kupní cenu 134.676,- Kč 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  Kupní  sm louvy  

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
 

přijato,   pro: 12 CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR, KOL proti:1 VAN, zdržel se: 1 GLO 

Z-67/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kupní smlouva a koupě pozemků pod ČOV 

I .   schva lu je  

1.  koupi pozemků parc.č. 3214/4 - oddělen z pozemku 3214/1 o výměře 3.818 m2 a pozemek parc.č. 
3219/14 - oddělen z pozemku 3219/8 o výměře 1.303 m2, v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní 
cenu 50.710,-Kč 

2.  uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 
931 ( Kupující) a Mgr. D**** S********* , bytem ********** ******, *** **  ***** * * ********** ( Prodávající ) 
na pozemek parc.č. 3214/4 - oddělen z pozemku 3214/1 o výměře 3.818 m2 a pozemek parc.č. 
3219/14 - oddělen z pozemku 3219/8 o výměře 1.303 m2, oba pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupcí cenu 50.710,-Kč 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  Kupní  sm louvy  
Termín: 14.5.2015 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
 

přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-68/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zrušení usnesení VZZM ze dne 8.11.2012 č. Z - 0126/012 - Pravidla pro výkup pozemků 

I .   ruš í  

usnesení č. Z - 0126/012 ze dne 8. 11. 2012, kterým zastupitelstvo města schválilo Zásady pro výkup 
pozemků 

 
přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-69/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 



                         Strana 5/11 

Kupní smlouva - pozemek parc.č. 3587/4, parc.č. 3587/5 a parc.č. 3587/6, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   schva lu je  

1.  prodej pozemků parc.č. 3587/4, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, parc.č. 
3587/5, druh pozemku zahrada o výměře 30 m2 a parc.č. 3587/6, druh pozemku zahrada o výměře 
69 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 31.820,-Kč 

2.  uzavření Kupní smlouvy mezi panem J**** H*******, bytem * ******* ******** ****, *** **  ***** ( Kupující 
) a Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Prodávající ) na 
pozemky parc.č. 3587/4, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2, parc.č. 3587/5, 
druh pozemku zahrada o výměře 30 m2 a parc.č. 3587/6, druh pozemku zahrada o výměře 69 m2, 
všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupcí cenu 31.820,-Kč 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  Kupní  sm louvy  
Termín: 29.5.2015 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 29.5.2015 

 
přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-70/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kupní smlouva - pozemky parc.č. 3219/1, 3219/3, 3219/9, 3220, 3221/1, 3217/1, 3217/4 v k. ú. 
Úvaly u Prahy 

I .   schva lu je  

uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( 
Kupující ) a Mgr. D**** S*********, bytem ********** ******, *** **  ***** * * ********** ( Prodávající ) na 
pozemky parc.č. 3219/1 - trvalý travní porost o výměře 3.341 m2, parc.č. 3219/3 - trvalý travní porost o 
výměře 262 m2, parc.č. 3219/9 - trvalý travní porost o výměře 493 m2, parc.r. 3220 - lesní pozemek o 
výměře 33 m2, parc.č. 3221/1 - lesní pozemek o výměře 1.851 m2, parc.č. 3217/1 - ostatní plocha o 
výměře 3.429 m2 a parc.č. 3217/4 - ostatní plocha o výměře 32 m2, všechny pozemky v k.ú. Úvaly u 
Prahy za celkovou kupní cenu 500.000,-Kč 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  Kupní  sm louvy  
Termín: 29.5.2015 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 29.5.2015 

 
přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-71/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Záveská  a spol., v.o.s. (Státní statek Čáslav v likvidaci) - Kupní smlouva -  pozemek parc.č. 1757/3 
v k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   schva lu je  

koupi pozemku parc.č. 1757/3, druh pozemku ostatní plocha se způsobem využití ostatní komunikace o 
výměře 52 m2 v k.ú. Úvaly u Prahy  od prodávajícího, kterým je Záveská a spol., v.o.s., se sídlem 
Ostrovského 253, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČ: 26 46 85 14 jako pověřený insolvenční správce a 
správce konkurzní podstaty úpadce Státní statek Čáslav, se sídlem Nad Rezkovcem 1 114, 286 01 
Čáslav, okres Kutná Hora, IČ: 00104248 a to za celkovou cenu 7.800 Kč 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  Kupní  sm louvy  
Termín: 29.5.2015 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 



                         Strana 6/11 

1.   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 29.5.2015 

 
přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-72/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Kupní smlouvy a koupě pozemků pod komunikacemi - I. etapa 

I .   schva lu je  

1.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a O**** H*****, bytem ******** ******, *** **  ***** * * ******** ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní 
plocha, zapsaný na LV č. 1285 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 8 112,- Kč 

2.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a H****** K*******, bytem ******** ***, *** **  ***** ( Prodávající ) 
na pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní plocha, zapsaný 
na LV č. 1285 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 8 112,- Kč 

3.  koupi pozemku a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a P***** H*****, bytem ******** ***, *** **  ***** ( Prodávající ) na 
pozemky parc.č. 998/10 o celk. výměře 152 m2 ( podíl 1/3 - 50,7 m2 ) - ostatní plocha, zapsaný na 
LV č. 1285 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 8 112,- Kč 

4.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a B******* H**********, bytem ********* ***, *** **  ***** ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/36 - 5,5 m2 ) - ostatní plocha, 
1522/1 o celk. výměře 37 m2 ( podíl 1/36 - 1,0 m2 ) - ostatní plocha vše zapsané na LV č. 42 v k.ú. 
Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 1040,- Kč 

5.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a T****** H**********, bytem ********* ***, *** **  ***** ( Prodávající 
) na pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/36 - 5,5 m2 ) - ostatní plocha, 1522/1 o 
celk. výměře 37 m2 ( podíl 1/36 - 1,0 m2 ) - ostatní plocha vše zapsané na LV č. 42 v k.ú. Úvaly u 
Prahy za celkovou kupní cenu 1040,- Kč 

6.  koupi pozemků a uzavření  Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a D***** P***********, bytem ********** ********, *** **  ***** * * ***** 
( Prodávající ) na pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/8 - 24,6 m2 ) - ostatní 
plocha, 1522/1 o celk. výměře 37 m2 ( podíl 1/8 - 4,6 m2 ) - ostatní plocha vše zapsané na LV č. 42 v 
k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 4 672,- Kč 

7.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a M********* Ř******, bytem ******** ***, *** **  *****( Prodávající ) 
na pozemky parc.č. 1757/2 o celk. výměře 452 m2 ( podíl 2/7 - 129,1 m2 ) - ostatní plocha, 1801 o 
celk. výměře 61 m2 ( podíl 2/7 - 17,4 m2 ) - ostatní plocha, 2248/15 o celk. výměře 16 m2 ( podíl 2/7 - 
4,6 m2 ) - ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 718 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 18 
132,- Kč 

8.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a A**** K********, bytem ***** ********, *** **  ***** ** * ********( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 1757/2 o celk. výměře 452 m2 ( podíl 2/7 - 129,1 m2 ) - ostatní 
plocha, 1801 o celk. výměře 61 m2 ( podíl 2/7 - 17,4 m2 ) - ostatní plocha, 2248/15 o celk. výměře 16 
m2 ( podíl 2/7 - 4,6 m2 ) - ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 718 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou 
kupní cenu 18 132,- Kč 

9.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a V**** P*******, bytem ********** *****, *** **  ***** * * ****** ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 1757/2 o celk. výměře 452 m2 ( podíl 1/7 - 64,6 m2 ) - ostatní 
plocha, 1801 o celk. výměře 61 m2 ( podíl 1/7 - 8,7 m2 ) - ostatní plocha, 2248/15 o celk. výměře 16 
m2 ( podíl 1/7 - 2,3 m2 ) - ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 718 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou 
kupní cenu 9 072,- Kč 

10.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Ing. H**** M********, bytem ********* ******, *** **  ***** ** * 
******** ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 1757/2 o celk. výměře 452 m2 ( podíl 1/7 - 64,6 m2 ) - 
ostatní plocha, 1801 o celk. výměře 61 m2 ( podíl 1/7 - 8,7 m2 ) - ostatní plocha, 2248/15 o celk. 
výměře 16 m2 ( podíl 1/7 - 2,3 m2 ) - ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 718 v k.ú. Úvaly u Prahy 
za celkovou kupní cenu 9 072,- Kč 



                         Strana 7/11 

11.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Ing. S********** M******, bytem ******* ******, *** **  ***** * * *** ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 1757/4 o celk. výměře 227 m2 ( podíl 1/2 - 113,5 m2 ) - ostatní 
plocha, 2249/4 o celk. výměře 238 m2 ( podíl 1/2 - 119 m2 ) - ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 
1486 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 27 900,- Kč 

12.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Ing. J*** V*****, bytem ********* ******, *** **  ***** * * ********** ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 1757/4 o celk. výměře 227 m2 ( podíl 1/2 - 113,5 m2 ) - ostatní 
plocha, 2249/4 o celk. výměře 238 m2 ( podíl 1/2 - 119 m2 ) - ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 
1486 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 27 900,- Kč 

13.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a J**** Ž******* , bytem ** ****** *****, *** ** ***** ** * ***** ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 3647/7 o celk. výměře 726 m2 ( podíl 1/2 - 363 m2 ) - ostatní 
plocha, 3647/6 o celk. výměře 4 m2 ( podíl 1/2 - 2 m2 ) - ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 1120 v 
k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 43 800,- Kč 

14.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Z****** V******* , bytem ********** ******, *** **  ***** * * ***** 
********* ( Prodávající ) na pozemky parc.č. 3647/7 o celk. výměře 726 m2 ( podíl 1/2 - 363 m2 ) - 
ostatní plocha, 3647/6 o celk. výměře 4 m2 ( podíl 1/2 - 2 m2 ) - ostatní plocha, vše zapsané na LV č. 
1120 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 43 800,- Kč 

15.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a J**** B**********, bytem ***** ***, *** **  ***** ( Prodávající ) na 
pozemky parc.č. 3647/2 o celk. výměře 309 m2 ( podíl 6/24 - 77,3 m2 ) - ostatní plocha, 3634/20 o 
celk. výměře 17 m2 ( podíl 6/24 - 4,3 m2) - zahrada zapsané na LV č. 2724, parc.č. 3647/1 o celk. 
výměře 30 m2 ( podíl 1/4 - 7,5 m2) - ostatní plocha, zapsaný na LV 1512 vše v k.ú. Úvaly u Prahy za 
celkovou kupní cenu 10 680,-Kč 

16.  koupi pozemků a uzavření Kupní smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  
Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Kupující ) a Ing. A***** K********, bytem ** ******* ***, *** **  ***** * ******** ( 
Prodávající ) na pozemky parc.č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/6 - 32,8 m2 ) - ostatní plocha, 
1522/1 o celk. výměře 37 m2 ( podíl 1/6 - 6,2 m2) - ostatní plocha , 1549/6 o celk. výměře 61 m2 
zapsané na LV č. 2724, parc.č. 3647/1 o celk. výměře 30 m2 ( podíl 1/6 - 10,1 m2) - ostatní plocha, 
zapsané na LV 42 v k.ú. Úvaly u Prahy za celkovou kupní cenu 6 240,- Kč 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  Kupních  sm luv  
Termín: 26.6.2015 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
 

přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-73/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Darovací smlouvy a přijmutí daru - pozemky pod komunikacemi - I. etapa 

I .   schva lu je  

1.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/3 - 2 m2 ) - ostatní 
plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/3 - 31,3 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky 
zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a H****** F********, bytem * 
****** ******, *** **  ***** * * ******* ( Dárce ) 

2.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/9 - 0,7 m2 ) - ostatní 
plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/9 - 10,4 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky 
zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy,  a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a RNDr. Y***** K*********, 
bytem J******** ******, *** **  **** * *********** ( Dárce ) 

3.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 m2 ) - 
ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky 
zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se 



                         Strana 8/11 

sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931( Obdarovaný ) a P***** P*******, bytem ****** 
****, *** **  ****** ( Dárce ) 

4.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 m2 ) - 
ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky 
zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a Ing. M******* U********, bytem 
******* *****, *** **  **** * ******** ( Dárce ) 

5.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 m2 ) - 
ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky 
zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a Ing. M******* P*******, bytem 
******* *****, *** **  **** ( Dárce ) 

6.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1499/3 o celk. výměře 6 m2 ( podíl 1/18 - 0,3 m2 ) - 
ostatní plocha, 998/8 o celk. výměře 94 m2 ( podíl 1/18 - 5,2 m2 ) - ostatní plocha, všechny pozemky 
zapsány na LV 2192 v k.ú. Úvaly u Prahy, a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se 
sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a M******* P*******, bytem 
****** ****, *** **  ****** ( Dárce ) 

7.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1524 o celk. výměře 197 m2 ( podíl 1/18 - 10,9 m2 ) - 
ostatní plocha, 1522/1 o celk. výměře 37 m2 ( podíl 1/18 - 2,0 m2 ) - ostatní plocha, všechny 
pozemky zapsány na LV 42 v k.ú. Úvaly u Prahy a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, 
se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 931 ( Obdarovaný ) a A**** S********, bytem 
****** ***, *** **  ******( Dárce ) 

8.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1667/3 o celk. výměře 541 m2 ( podíl 1/2 - 270,5 m2 ) - 
ostatní plocha, 1629 o celk. výměře 807 m2 ( podíl 1/2 - 403,5 m2 ) - ostatní plocha, 1674/2 o celk. 
výměře 137 m2 ( podíl 1/2 - 68,5 m2 ) všechny pozemky zapsány na LV 1584 v k.ú. Úvaly u Prahy a 
uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 
931 ( Obdarovaný ) a JUDr. J**** B******, bytem ********* *******, *** **  ***** * * ***** ( Dárce ) 

9.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky  parc. č. 1667/3 o celk. výměře 541 m2 ( podíl 1/8 - 67,6 m2 ) - 
ostatní plocha, 1629 o celk. výměře 807 m2 ( podíl 1/8 - 100,9 m2 ) - ostatní plocha, 1674/2 o celk. 
výměře 137 m2 ( podíl 1/8 - 17,1 m2 ) všechny pozemky zapsány na LV 1584 v k.ú. Úvaly u Prahy, a 
uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 
931 ( Obdarovaný ) a Ing. P***** B******, bytem ****** **** ***, *** **  ***** ( Dárce ) 

10.  přijmutí daru, kterým jsou pozemky parc. č. 1667/3 o celk. výměře 541 m2 ( podíl 3/8 - 202,9 m2 ) - 
ostatní plocha, 1629 o celk. výměře 807 m2 ( podíl 3/8 - 302,6 m2 ) - ostatní plocha, 1674/2 o celk. 
výměře 137 m2 ( podíl 3/8 - 51,4 m2 ) všechny pozemky zapsány na LV 1584 v k.ú. Úvaly u Prahy, a 
uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly, IČO: 002 40 
931 ( Obdarovaný ) a Ing. J********* B******, bytem * ******** ******, *** **  ***** * * ****** ( Dárce ) 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  Darovac ích  sm luv  
Termín: 26.6.2015 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 26.6.2015 

 
přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-74/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

ÚZSVM - bezúplatný převod pozemku parc. č. 1059/52, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   schva lu je  

bezúplatný převod pozemku parc. č. 1059/52 o výměře 193 m2, ostatní plocha , zeleň v k.ú. Úvaly u 
Prahy, který je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800 Praha - Nové Město 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  vče tně   podp isu  sm louvy  
 

přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 



                         Strana 9/11 

Z-77/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti na akci "Úvaly - kNN 
ul. Dobrovského, Klostermannova, Rašínova, B. Čapků, Šafaříkova" 

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č. IE - 12 - 6000100/143 "„Úvaly - kNN ul. Dobrovského, Klostermannova, 
Rašínova, B. Čapků, Šafaříkova - obnova (IE-12-6000100) mezi ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-
Podmokly, IČ: 24729035 (budoucí oprávněná) a městem Úvaly, Pražská 276, Úvaly, IČ: 240931 (budoucí 
povinná). Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene činí 598.750,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  (vedouc í  OID)  
Termín: 29.5.2015 

 
přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-78/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Schválení jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene v lokalitě Horní Úvalák - ul. Pražská, 
V. Špály, Kollárova, Josefa Lady, Šrámkova 

I .   schva lu je  

jednorázovou náhradu ve výši 250,- Kč/bm za zřízení věcného břemene v plánované investici ČEZu v 
lokalitě "Horní Úvalák"- ul. Pražská, V. Špály, Kollárova, Josefa Lady, Šrámkova 

I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  (ved ouc í  OID)  
Termín: 29.5.2015 

 
přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-79/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Informace o poskytnutí dotace - Konsolidace IT a rozvoj služeb města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

informaci o poskytnutí dotace Ministerstvem pro místní rozvoj na projekt Konsolidace IT a rozvoj služeb 
města Úvaly ve výši 3 834 845,- Kč 

 
přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-80/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zrušení usnesení č. Z-21a/2014 ze dne 27.11.2014 

I .   ruš í  

usnesení č. Z - 21a/2014 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly: I. schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
objektu čp.203, Smetanova ulice na pozemku parc.č.1910 a pozemků parc.č.1911,1912, k.ú. Úvaly u 
Prahy, okres Praha - východ  o celkové výměře 860 m2, II. pověřuje starostu zajisti realizaci tohoto 
usnesení 

 
přijato,   pro: 8 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,VAN,KOL proti:3 POL,MIL,BOR, zdržel se: 3 PLK,KIM,MAR 

Z-81/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Aktualizace - koncepce hospodářsky využitelného majetku města v období 2014 - 2018 

I .   schva lu je  

aktualizaci koncepce hospodářsky využitelného majetku města v obodbí 2014 - 2018 

 
přijato,   pro: 10 KOU,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,KOL, proti:0, zdržel se: 4 GLO,CER,DVO,VAN 

Z-82/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zápis z jednání kontrolního výboru 



                         Strana 10/11 

I .   bere  na vědom í  

zápis č.2/2015 z jednání kontrolního výboru 

 
přijato,   pro: 13 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,KOL proti:0, zdržel se: 1 VAN 

Z-83/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Přehled projektů a studií, které byly zpracovány v období 2010 - 2015 odborem investic a dopravy 

I .   bere  na vědom í  

Přehled projektů a studií, které byly zpracovány v období 2010 - 2015 odborem investic a dopravy 

 
přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-84/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zrušení usnesení č.Z-27a/2014 ze dne 27.11.2014 

I .   ruš í  

usnesení č.Z-27a/2014 ze dne 27.11.2014 ve znění: 

Zastupitelstvo města Úvaly 
I. schvaluje 
vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č.3133/2, k.ú.Úvaly u Prahy o celkové výměře 6-10m² za 
účelem umístění trafostanice:    
Úvaly - kvn, kTS, knn Mánesova - Jiráskova 
II.ukládá 

starostovi zajistit realizaci tohoto usnesení 

 

přijato,   pro: 14 GLO,CER,KOU,DVO,PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 0 

Z-85/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Zrušení usnesení č. Z-20/2015 ze dne 19.2.2015 

I .   ruš í  

usnesení č. Z - 20/2015 ve znění: Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2014, 
příjmy 176 887 075,- Kč, výdaje 176 887 076,- Kč 

I I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č. 9/2014, příjmy 176 887 076,- Kč, výdaje 176 887 076,- Kč 

 
přijato,   pro: 10 PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,VAN,KOL proti:0, zdržel se: 4 GLO,CER,KOU,DVO 

Z-86/2015 - 4. Zastupitelstvo města Úvaly 

Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce Dobročovice 

I .   schva lu je  

veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s účinností od 1.6.2015 mezi městem Úvaly, IČO 00240931 
a obcí Dobročovice, IČO 00662399 na výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce Dobročovice 
na dobu neurčitou za úhradu 30 100,- Kč a kalendářní rok 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem  sm louvy  
Termín: 29.5.2015 

I I I .   uk ládá  
1.  starostovi 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 29.5.2015 

 
přijato,   pro: 9  PET,POK,POL,MIL,PLK,BOR,KIM,MAR,KOL proti:0, zdržel se: 5 GLO,CER,KOU,DVO,VAN  

 



                         Strana 11/11 

 

 

 

 

Mgr. Petr Borecký 

starosta 

 

 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 
znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k 
dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 


